
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ- ΨΥΧΙΚΟΥ                                                   Αρ. Πρωτ. : 17514/17-11-2022 
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                                         Αρ. Απόφασης : 26/10-11-2022 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ                                                            ΑΔΑ:  

Γ. ΤΕΡΤΣΕΤΗ 44 ΝΕΟ ΨΥΧΙΚΟ  
ΤΚ 15451 

Τηλ.:2132014601 
Fax: 21036722859 

Email: a.drogiti@0177.syzefxis.gov.gr 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 10-11-2022  9ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ  

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 

 

Στο Νέο Ψυχικό και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού (Γ. Τερτσέτη αρ.44), 

σήμερα την 10ην του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2022, ημέρα Πέμπτη ώρα 17:00΄, συνήλθε σε 

συνεδρίαση το Συμβούλιο της Κοινότητας Νέου Ψυχικού, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.  16684/4-11-

2022   έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Στρατηγού Νικολάου – Δημητρίου, η οποία επιδόθηκε σε όλα 

τα μέλη και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 89 του Ν. 4555/2018, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω 

θεμάτων Η.Δ. 

ΘΕΜΑ  4ο  Η.Δ. 

Μείωση ηλεκτρικής ενέργειας στο γιορτινό  φωτισμό κατά την διάρκεια της περιόδου των 

εορτών στην Κοινότητα Νέου Ψυχικού. 

 

  Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε απαρτία διότι επί συνόλου έντεκα (11) συμβούλων 

παρόντες εννέα  (9) και απόντες δυο  (2) ήτοι οι κ.κ. Χύτα-Αμιράλη Σταυρούλα και Μπατζάκη Λουκία.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                

       Στρατηγός Νικόλαος – Δημήτριος                                          Χύτα-Αμιράλη Σταυρούλα  

Σιγάλα Πολυξένη                                                                 Μπατζάκη Λουκία 

Φασιλάκης Αριστείδης                                                           

Μούρτος Γεώργιος    

       Γιαννίκος Βασίλειος                                                             

Ζούπα Σοφία      

       Μπαλάγκα Ευδοξία     

       Τσάγκλας Διονύσιος                                           

Ουρανίτσας Ευάγγελος  

                                   

         Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου Δρογγίτη 

Αλεξάνδρα. 

Εισηγουμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 

mailto:a.drogiti@0177.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 66ΞΥΩΗ8-Ρ34



       Δεν υπάρχουν και πολλά περιθώρια για γενναίες πολιτικές εξοικονόμησης ενέργειας από τους δήμους, 

πέραν του στόχου μείωσης κατά 10% που προβλέπεται για το Δημόσιο, για αυτό το λόγο προτείνουμε  ο 

φετινός εορταστικός  φωτισμός στην Κοινότητα Νέου Ψυχικού να είναι λιτός προκειμένου να εξασφαλιστεί 

μια σχετική εξοικονόμηση ενέργειας. 

          Προτείνουμε τη μείωση των ημερών και ωρών λειτουργίας του χριστουγεννιάτικου  

διάκοσμου στους περισσότερους δρόμους και πλατείες της Κοινότητας Νέου Ψυχικού. 

Παρακαλώ τα μέλη του Συμβουλίου της Κοινότητας Νέου Ψυχικού να αποφασίσουν σχετικά.  

                                                                                                                                                                                  
ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3852/2010, 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 89 του Ν. 4555/2018, 

3. Τις διατάξεις  του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010, 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 84 του Ν. 4555/2018 και ισχύει, 

4. Την από 17/4/2022 Τεχνική έκθεση – αυτοψία του ηλεκτρολόγου  

                                 κ. Παντερμαράκη Νεκτάριου,  

                                     μετά από διαλογική συζήτηση, 

  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

Εγκρίνει την μείωση ηλεκτρικής ενέργειας στο γιορτινό  φωτισμό κατά την διάρκεια της περιόδου των 

εορτών στην Κοινότητα Νέου Ψυχικού. 

Οι Σύμβουλοι κ.κ. Στρατηγός Νικόλαος – Δημήτριος ,Σιγάλα Πολυξένη, Φασιλάκης Αριστείδης και Ουρανίτσας 

Ευάγγελος υπερψήφισαν.  Οι Σύμβουλοι κ.κ. Μούρτος Γεώργιος, Γιαννίκος Βασίλειος, Ζούπα Σοφία και 

Μπαλάγκα Ευδοξία καταψήφισαν. Ο Σύμβουλος κ. Τσάγκλας Διονύσιος είπε ότι χριστουγεννιάτικος στολισμός 

συνδέεται με το δημοτικό φωτισμό, οπότε είναι δύσκολο να γίνει κάτι, αν μπορέσει να γίνει διαχωρισμός τότε 

συμφωνεί χωρίς να δημιουργηθεί πρόβλημα στο δημοτικό φωτισμό. 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 26/2022 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ 

Στρατηγός Νικόλαος – Δημήτριος 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Από το πρακτικό 

της 9ης Συνεδρίασης 

του Συμβουλίου της Κοινότητας Νέου Ψυχικού 

την 10ην Νοεμβρίου 2022 

Νέο Ψυχικό, 17-11-2022 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Σιγάλα Πολυξένη  

Φασιλάκης Αριστείδης  

Μούρτος Γεώργιος  

Γιαννίκος Βασίλειος                                                             

Ζούπα Σοφία      

Μπαλάγκα Ευδοξία     

Τσάγκλας Διονύσιος                                           

Ουρανίτσας Ευάγγελος  

 

 

 

https://www.newmoney.gr/tag/%cf%87%cf%81%ce%b9%cf%83%cf%84%ce%bf%cf%8d%ce%b3%ce%b5%ce%bd%ce%bd%ce%b1/
ΑΔΑ: 66ΞΥΩΗ8-Ρ34


		2022-11-21T15:45:47+0200
	Athens




